
令和 5 年 6 月吉日  

会員各位                                     

認定特定非営利活動法人  

スチューデント・サポート・フェイス 

                         代表理事 谷口 仁史 

 

令和 5 年度総会のご案内 

 

拝啓 向夏の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼

申し上げます。 

 さて、令和 5 年度通常総会を下記の通り開催いたしますのでご案内致します。 

おかげ様で、令和 4 年度もコロナ禍の様々な制約を乗り越え、過去最大規模の相談活動に従事するこ

とができました。受託・運営する総合相談窓口には、年８万１千件超の相談対応を行った前年度を上回る

相談が寄せられた他、24 時間体制で実施した緊急対応等も関係機関からの要請が増加し過去最多を記録

するなど、S.S.F.の活動に対する社会的ニーズの高さが顕在化しました。全国トップクラスのアウトリー

チノウハウを有する S.S.F.が「ハブ機能」を果たすことで可能となる「地域若者サポートステーション事

業」に係る「統合型」支援拠点の強みを生かした「伴走型」支援を展開する一方で、社会福祉協議会との

新たな連携協定や就職氷河期対策に資する新たなプラットフォームの創設等「協働型」「創造型」の取組

を推進強化することで、各領域において新規事業を立ち上げ、社会資源の開発に努めました。また、唐津

支部の新設によって人員体制の拡充を実現すると共に、県委託による新規サポーター養成及び登録・派遣

を実施し、県全域でのキャパシティ拡大に貢献することが出来ました。社会的取組の推進という観点から

は、例年通り、プロジェクト型の貧困対策、自治体コンサルティング、各報道機関への取材協力、執筆・

講演活動、全国組織の新設及び運営、全国規模の視察受入及び講師派遣を実施した他、内閣官房、内閣府、

厚労省、全社協、労働局、佐賀県、佐賀市等からは、公的委員として発言の機会をお与え頂き、現場の声

を政治・行政に届ける事が出来ました。このように、年々取組を発展させることが出来ますのは、ひとえ

に皆様のご支援ご協力の賜物と深く感謝致しております。 

つきましては、20 周年を迎える S.S.F.の活動がより良いものなるよう、添付資料に記載する審議事項

について、皆様からご意見を賜りたく存じます。ご多忙のことと拝察いたしますが、万障お繰り合わせの

うえ、何卒ご参集下さいますようお願い申し上げます。 

なお、ご欠席される場合は、審議事項をご高覧の後、同封の委任状もしくは E-mail(※電磁的方法によ

る表決も可)にて必要事項を記載の上、6 月 25 日（日）までにご投函下さい。期日を過ぎる場合は、事務

局までご一報頂ければ幸いです。                          敬具 

 

記 

 

日 時 令和 5年 6月 30日（金）19:00より 

場 所 佐賀市市民活動プラザ（白山）7階 中会議室 D・E 

〒840-0826 佐賀市白山 2 丁目 1-12 佐賀商工ビル 

審議事項 第 1号議案 令和 4年度 事業報告について 

第 2号議案 令和 4年度 収支決算報告について 

第 3号議案 令和 5年度 事業計画について 

第 4号議案 令和 5年度 収支予算について 

第 5号議案 令和 5年度・6年度役員の選任について 

 

【問い合わせ先】認定特定非営利活動法人スチューデント・サポート・フェイス事務局 

TEL：0954-22-3423 E-mail：ssf@student-support.jp 

以上 


